DECRETO 549/1975, de 21 de marzo, por el que se dispone el cese de don Enrique de la Mata Go-rostizaga en el cargo de Director general de la Seguridad Social. 5941

A propuesta del Ministro de Trabajo, previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día veintiuno de marzo de mil novecientos setenta y cinco,

Vengo en disponer que don Enrique de la Mata Gorostizaga cese en el cargo de Director general de la Seguridad Social, agradeciéndole los servicios prestados.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dede en Medrid e

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a veintiuno de marzo de mil novecientos setenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro de Trabajo, FERNANDO SUAREZ GONZALEZ

DECRETO 550/1975, de 21 de marzo, por el que se dispone el cese de don Efrén Borrajo Dacruz en el cargo de Director general de Promoción Social. 5942

A propuesta del Ministro de Trabajo, previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día veintiuno de marzo

de mil novecientos setenta y cinco y por pase a otro destino, Vengo en disponer que don Efrén Borrajo Dacruz cese en el cargo de Director general de Promoción Social, agradecién-

dole los servicios prestados.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a velntiuno de marzo de mil novecientos setenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro de Trabajo, FERNANDO SUAREZ GONZALEZ

DECRETO 551/1975, de 21 de marzo, por el que se nombra a don Rafael de Luxán García Director ge-5943 neral de Trabajo.

A propuesta del Ministro de Trabajo y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día veintiuno de marzo de mil novecientos setenta y cinco,

Vengo en nombrar a don Rafael de Luxán García para el cargo de Director general de Trabajo.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a veintiuno de marzo de mil novecientos setenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro de Trabajo, FERNANDO SUAREZ GONZALEZ

DECRETO 552/1975, de 21 de marzo, por el que se nombra a don Rafael Martínez Emperador Director 5944 general de la Seguridad Social.

A propuesta del Ministro de Trabajo y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día veintiuno de marzo de mil novecientos setenta y cinco,

Vengo en nombrar a don Rafael Martínez Emperador para el cargo de Director general de la Seguridad Social.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a veintiuno de marzo de mil novecientos setenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro de Trabajo, FERNANDO SUAREZ GONZALEZ

DECRETO 553/1975, de 21 de marzo, por el que se nombra a don Efrén Borrajo Dacruz Director del Instituto de Estudios Laborales y de Seguridad So-5945

A propuesta del Ministro de Trabajo y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día veintiuno de marzo de mil novecientos setenta y cinco, Vengo en nombrar a don Efrén Borrajo Dacruz para el cargo de Director del Instituto de Estudios Laborales y de Seguridad Social.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a veintiuno de marzo de mil novecientos setenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro de Trabajo, FERNANDO SUAREZ GONZALEZ

DECRETO 554/1975, de 21 de marzo, por el que se nombra a don Pedro García de Leaniz y de la Torre Director general de Servicios Sociales. 5946

A propuesta del Ministro de Trabajo y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día veintiuno de marzo de mil novecienfos setenta y cinco,
Vengo en nombrar a don Pedro García de Leaniz y de la Torre para el cargo de Director general de Servicios Sociales.
Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a veintiuno de marzo de mil novecientos setenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro de Trabajo, FERNANDO SUAREZ GONZALEZ

DECRETO 555/1975, de 21 de marzo, por el que se nombra a don Manuel. Galea García Director ge-5947 neral de Empleo y Promoción Social.

A propuesta del Ministro de Trabajo y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día veintiuno de marzo de mil novecientos setenta y cinco,
Vengo en nombrar a don Manuel Galea García para el cargo de Director general de Empleo y Promoción Social.
Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a veintiuno de marzo de mil novecientos setenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro de Trabajo, FERNANDO SUAREZ GONZALEZ

ORDEN de 21 de marzo de 1975 por la que se dis-pone el cese de don Rafael de Luxán García en el cargo de Jefe de la Inspección Central de Trabajo. 5948

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones que le están conferidas en el vigente Reglamento Orgánico del Departamento de 18 de febrero de 1960,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer que don Rafael de Luxán García cese en el cargo de Jefe de la Inspección Central de Trabajo, agradeciéndole los servicios prestados.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I.

Madrid, 21 de marzo de 1975.

SUAREZ

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

ORDEN de 21 de marzo de 1975 por la que se dispone el cese de don Pedro García de Leaniz y de la **5**949 Torre en el cargo de Jete del Gabinete Técnico del titular del Departamento.

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones que le están confe-

ridas,
Este Ministerio ha tenido a bien disponer que don Pedro
García de Leaniz y de la Torre cese en el cargo de Jefe del
Gabinete Técnico del titular del Departamento, agradeciéndole
los servicios prestados.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. I. Madrid, 21 de marzo de 1975.

SUAREZ

Ilmo. Sr. Subsecretario de este Departamento.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

RESOLUCION del Instituto Nacional de Reforma DESOLUCION ael Instituto Nacional de Reforma y Desarrollo Agrario por la que se nombra a 85 funcionarios de carrera del grupo de Ingenieros Agrónomos en el referido Organismo, publicándose asimismo relación de las vacantes existentes y normas para solicitarlas. 5950

Finalizadas las pruebas selectivas convocadas por Resolución de 5 de febrero de 1974 (*Bɔle'ín Oficial del Estado» de 20 de febrero del mismo año) para cubrir en el Instituto Nacional de Reforma y Desarrollo Agrario 71 plazas de Ingenieros Agrónomos (ampliadas posteriormente a 85 plazas por Resolución de esta Presidencia de 21 de junio de 1974, *Bɔletín Oficial del Estado» de 22 de julio); elevada la oportuna propuesta por el Tribunal calificador, aportada por los opositores aprobados la documentación exigida en la convocatoria y concedida la correspondiente aprobación por Orden ministerial de 11 de febrero de 1975, esta Presidencia ha acordado:

1.º Nombrar funcionarios de carrera del grupo de Ingenieros Agrónomos a: